
Zakres finansowania

Wsparcie może być przeznaczone na następujące przedsięwzięcia:

obiekty noclegowe,
obiekty gastronomiczne,
infrastruktura sportowo-rekreacyjna,
infrastruktura turystyki zdrowotnej,
infrastruktura kultury i rozrywki,
transport turystyczny,
organizacja turystyki i pośrednictwo turystyczne,
ekologiczne produkty,
produkty regionalne i turystyczne, wzornictwo przemysłowe,
przywracanie tradycyjnych zawodów – rękodzieło i rzemiosło,
inne inwestycje w branży okołoturystycznej polegające na poszerzeniu oferty, podniesieniu
jakości usług świadczonych bezpośrednio dla turystów.

 

Wsparcie może być udzielone na następujące typy wydatków:

prowadzenie robót budowlanych (budowa, przebudowa Lub remont obiektów i infrastruktury),
zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym również na

1) zakup gruntów, nieruchomości pod warunkiem:

przeznaczenia na cele inwestycyjne (bezpośrednio związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej lub przystosowane do prowadzenia działalności gospodarczej)
przedmiotem wsparcia nie będzie wyłącznie zakup gruntu/nieruchomości (maksymalny udział
kosztów gruntu/nieruchomości w całości wsparcia nie może wynieść 90%). W ramach
inwestycji konieczne jest także finansowanie działań dotyczących danego produktu/usługi
mających związek z gruntem/nieruchomością. Ze wsparcia wyłączony jest zakup
nieruchomości z przeznaczeniem na cele obrotowe,

2) zakup pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego pod następującymi warunkami:

zakup fabrycznie nowego lub używanego środka transportu (nie więcej niż 5 – letniego), tj.
samochodu z dopuszczalną masą całkowitą do 3,5 tony, przeznaczonego do przewozu
ładunków lub osób, w związku z prowadzeniem działalności turystycznej,
wyłącznie przez MŚP prowadzące działalność gospodarcza w Polsce Wschodniej oraz
posiadające na terenie Polski Wschodniej: siedzibę lub oddział (zgodnie w wpisem do rejestru
przedsiębiorców w KRS) albo stałe lub dodatkowe miejsce wykonywania działalności



gospodarczej (zgodnie z wpisem do CEIDG).
w przypadku, gdy udzielenie wsparcia byłoby pomocą de minimis, MŚP nie prowadzi
działalności zarobkowej w zakresie transportu drogowego towarów, a nabywany pojazd nie jest
przeznaczony do transportu drogowego towarów (zgodnie z art. 3 ust. 3 Rozporządzenia
1407/2013).
jako element przedsięwzięć dopuszcza się:

a) finansowanie wydatków związanych z wykorzystywaniem technik informacyjno-
komunikacyjnych (TIK), np. w zakresie zapewnienia łatwego dostępu do informacji o
usługach turystycznych e-turystyka,
b) pokrywanie przez Ostatecznych Odbiorców wydatków związanych z bieżącą/obrotową
działalnością. Finansowanie kapitału obrotowego jest możliwe wyłącznie do wysokości 50%
wartości Jednostkowej Pożyczki, przy czym przeznaczenie kapitału obrotowego jest
bezpośrednio związane z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego, na które zostało
przyznane finansowanie,
c) pokrywanie przez Ostatecznych Odbiorców wydatków na promocję i reklamę, związanych
z zasadniczą częścią finansowanego przedsięwzięcia.

Dla pożyczek udzielonych do 30 czerwca 2021 r.:

wsparcie Ostatecznemu Odbiorcy może zostać udzielone z przeznaczeniem na zapewnienie
ciągłości działania przedsiębiorstwa lub ochronę miejsc pracy w związku z kryzysem w
dziedzinie zdrowia publicznego,
wsparcie można przeznaczyć na pokrycie wydatków m.in. na: wynagrodzenia, opłaty za media,
gaz, prąd, ubezpieczenia, najem powierzchni czy zakup towarów.

Okres obowiązywania może zostać wydłużony na podstawie pisemnej decyzji BGK. 
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